СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между Ш колон-консультантом

M vim niina.il,нос оГниеобрашвнтельное учреждение Ссмибраговская средняя
общеобразовательная iiikq. iu

lUMUcî tatiib: Ш

и Школой, входящей в Программу поддержки.
Муниципальное обшеобоашва 1ельное \чрождение Кладовипкая основная

оГмц^»Г>Р!1МШ1^е.п.,ная.щмк1а

UJjniCIK*tiAllliC <Х>

“0 1" сентября 2020 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение Семибратовская средняя
общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «Школа-консультант», в лице директора
Лыскж Светланы Дмитриевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, н
Муниципальное общеобразовательное учреждение Кладовипкая основная общеобразовательная
школа, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Дорофеевой Рамзии Масгутовны,
действующей на основании Устава, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглаш ения
1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон через оказание адресных
мер поддержки Школе в реализации «Программы перехода школы в эффективный режим
работы».
1.2. Настоящее Соглашение в качестве основной цели ставит организацию взаимодействия
Сторон по созданию условий, направленных на повышение качества управления Школой и
повышение качества обучения в Школе.

2. Направления совместной дея тельности
2.1. В рамках сотрудничества Стороны в пределах своей компетенции осуществляют совместную
деятельность по следующим направлениям:

2.1.1. консультирование и сопровождение через различные формы взаимодействия
(семинары, аудит, тренинги, круглые столы и др.) по вопросам повышения качества управления
образовательной организацией;

2.1.2. консультирование и сопровождение через различные формы взаимодействия
(семинары, аудит, круглые столы, конференции и др.) по вопросам повышения результативности
методической работы в школе;

2.1.3. консультирование и сопровождение через различные формы методического
взаимодействия (наставничество, тыогорское сопровождение, семинары, вебинары, мастер-
классы, взапмопосещсние уроков и др.) по вопросам повышения качества обучения.
2.2. Совместная деятельность по заявленным направлениям конкретизируется в плане совместной
деятельности.
2.3. 13 дальнейшем Стороны вправе расширить рамки данного сотрудничества на основе
дополнительных договоров п соглашений.

3. Обязанности Сторон
3 .1.13 ходе совместной деятельности Стороны обязуются:
3.1.1. назначить ответственное лицо но координации действий, направленных на выполнение
плана совместной деятельности.
3.1.2. организовывать и проводить консультации, семинары, конференции, круглые столы, мастер-
классы (в очной и дистанционной форме) по актуальным для обеих Сторон направлениям.
3.1.3. обеспечить формирование общего банка методических разработок по направлению
«Реализация программы перехода школы в эффективный режим работы», размещенных на общем
ресурсе Сторон в информационном прост ранстве.

4. С рок действия соглаш ения

4.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на 1 год, вступает в силу с момента подписания
ею  Сторонами и действует до 31 августа 2021 пода с возможностью неоднократной пролонгации
по соглашению Сторон.
4.2. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон, о чем другая
Сюрона должна быть письменно уведомлена не менее чем за 3 месяца до момента расторжения
соглашения.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему
соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
РФ.

6.1. В процессе сотрудничества, предусмотренного настоящим соглашением. Стороны
взаимодействуют на основе принципов взаимной выгоды, уважения и доверия.
6.2. Во всем, что не регламентировано настоящим соглашением, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.
6.3. Изменения и дополнения к настоящему соглашению совершаются в письменной форме в виде
дополнительных соглашений к настоящему соглашению, которые являются его неотъемлемой
частью.
6.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Ответственность Сторон

6. Заклю чительны е положении

7. Реквизиты и подписи Сторон

ОБРАЗОВАТЕЛЬНА ОРГАНИ ЗАЦИЯ О Б РАЗОВАТЕЛ Б11А Я  О РГАН  И ЗАЦИЯ
(МОУ Кладовицкан ООШ
152103, Ярославская область.
Ростовский район, с. Пово-Никольскос.
ул. Совхозная, дом 7, тел./факс: (48536) 55-
1-66
ОГРН 1027601073246
ИНН 7609014186
КПП 760901001
Банковские реквизиты:

(III коли-консультант)

о гр//: Ш  ¥$о to ер м у
L i l t U :  P C D 9 o / J c f { T
/ с п я  ' р р /

£>,< ы / (L & 6  e x c i t e  Р  C 'tc -p e p i'ftT A i j

Дорофеева